PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 631/2024

Assunto: Capina, limpeza e manutenção de toda a extensão da calçada da Avenida das Indústrias,

próximo à quadra poliesportiva da Vila Zezé.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina, limpeza e manutenção de toda a

extensão da calçada da Avenida das Indústrias, próximo à quadra poliesportiva da Vila

Zezé.

Foto anexa.

O presente pedido atende reivindicação de munícipes que transitam pela

mencionada localidade, considerando a abundante vegetação que tem oferecido riscos à

saúde pública, com a proliferação de animais indesejados, como o mosquito da dengue.

Além do mais, vários trechos da referida área estão danificados, prejudicando a passagem

segura dos pedestres.

Cabe-nos apontar que estamos falando de local com intensa

movimentação de pessoas, inclusive crianças e adolescentes, vez que dá acesso à

unidade de ensino e ao centro esportivo que atendem moradores da região.

Diante do exposto, solicitamos os serviços apontados neste documento,

objetivando a preservação do espaço público e a segurança de toda a coletividade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 631/2024 - Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S